
   

 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 
DEI SERVIZI SOCIO – ASSISTENZIALI 

Via Mazzini, 96 
28887   OMEGNA  (VB) 

                        
                                                   

 
Originale 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

N.    8 

 
 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE RENDICONTO  E RELAZIONE DELLA GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 
2024 
 

L’anno  duemilaventicinque, addì  diciassette del mese di  marzo alle ore  diciassette e minuti zero, nella sala 
delle adunanze assembleari, previa convocazione con inviti scritti e recapitati a norma di legge, si è riunita in sessione  
ed in seduta  pubblica di  Seconda CONVOCAZIONE, l’assemblea consortile 
 
All’appello risultano: 
 

Nominativo Carica P A Comune Millesimi 
ALBERTINI RENZO Membro 

Assemblea 
X   MASSIOLA 2,74 

PANZA DANIELE Membro 
Assemblea 

X   AMENO 21,02  

ANCHISI MARINELLA Membro 
Delegato 

X   ARMENO 51,41 

TESTONE LIVIO Membro 
Assemblea 

  X AROLA 5,97 

INZAGHI DAVIDE Membro 
Assemblea 

  X BROVELLO CARPUGNINO 19,02 

MITIDIERI ANTONIO Membro 
Delegato 

X   CASALE CORTE CERRO 82,69 

RICCA GIAN CARLO Membro 
Assemblea 

  X CESARA 15,05 

VITTONI FABRIZIO Membro 
Assemblea 

  X GERMAGNO 4,56 

MORANDI GIOVANNI Membro 
Assemblea 

  X GRAVELLONA TOCE 188,24 

TARRANO SAVINA Membro 
Delegato 

X   LOREGLIA 5,16 

PARMIGIANI ELENA Membro 
Delegato 

X   MADONNA DEL SASSO 8,86 

FALCIOLA STEFANO Membro 
Assemblea 

  X MIASINO 20,05 

MENEVERI LILIANA Membro 
Delegato 

X   NONIO 20,42 

VISCARDI KATIA Membro 
Delegato 

X   OMEGNA 354,74 

DALLA VERDE DIEGO Membro 
Assemblea 

  X ORTA SAN GIULIO 27,97 

VERZINI MARCELLA MARIA Membro 
Delegato 

X   PELLA 21,71 

MOREA ANNUNZIATA Membro 
Delegato 

X   PETTENASCO 32,41 

PAVAN ARMIDO Membro 
Delegato 

X   QUARNA SOPRA 5,87 

TRAPLETTI GIAN MARIO Membro X   QUARNA SOTTO 9,3 



   

Assemblea 
RUPIL ILARIA BARBARA Membro 

Delegato 
X   SAN MAURIZIO D'OPAGLIO 74,27 

RAINOLDI IVAN Membro 
Assemblea 

  X VALSTRONA 28,54 

Totale 13 8  690,6 
 
 Assiste all'adunanza il  DR. ANGELO BARBAGLIA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Constatata la presenza del numero legale, il Presidente ALBERTINI RENZO , nella sua qualità di PRESIDENTE, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
Visto l’art.151 comma 5 del D.Lgs 267/2000 così come modificato dal D.Lgs 118/2011, a sua volta 
integrato dal D.Lgs 126/2014, per il quale “I risultati della gestione finanziaria, economica e 
patrimoniale sono dimostrati nel rendiconto comprendente il conto del bilancio, il conto economico 
e lo stato patrimoniale”; 
 
Visto l’art. 11, comma 4, del D.Lgs 118/2011, che definisce i prospetti obbligatori da allegare al 
rendiconto della gestione; 
 
Visti: 
- l’art.227 comma 1 del D.Lgs 267/2000; 
- l’art.2-quater del Decreto Legge n.154/2008, che ha modificato il comma 2 dell’art.227 sopra 

citato, anticipando al 30 aprile la data della deliberazione del rendiconto; 
- gli art.228 e 229 del D.Lgs 267/2000 che disciplinano rispettivamente i contenuti del conto del 

bilancio e del conto economico; 
- l’art.230 del D.Lgs 267/2000 che stabilisce che il conto del patrimonio rileva i risultati della 

gestione patrimoniale e riassume la consistenza del patrimonio al termine dell’esercizio, 
evidenziando le variazioni intervenute nel corso dello stesso rispetto alla consistenza iniziale; 

 
Richiamati l’art.151 comma 6 ed il rinnovato art.231 del D.Lgs 267/2000, per i quali al rendiconto è 
allegata una relazione sulla gestione, che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta 
sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri documenti previsti dall’art.11, comma 4, del decreto 
legislativo 118/2011; 
 
Richiamato il principio contabile concernente la contabilità finanziaria ed il principio contabile 
relativo alla contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria, rispettivamente 
allegato n.4/2 ed allegato n. 4/3 al D.Lgs 118/2011; 
 
Dato atto che il Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2024 è stato approvato con 
deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 32 del 27.12.2024 esecutiva ai sensi di legge; 
 
Preso atto che i modelli relativi al conto del bilancio, conto economico e conto del patrimonio sono 
stati predisposti secondo lo schema di cui all’allegato n. 10 al D.Lgs 118/2011 e successive 
modificazioni; 
 
Viste le delibere del Consiglio d’Amministrazione: 
- n. 11 del 29/01/2025 relativa alla approvazione del conto annuale reso dall’economo per 

l’esercizio finanziario 2024; 
- n. 18 del 05/03/2025 con la quale è stato effettuato il riaccertamento ordinario dei residui 

attivi e passivi relativi all’esercizio finanziario 2024 ed agli anni precedenti; 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 19 del 05/03/2025 con la quale è 
stato approvato lo schema di rendiconto della gestione 2024 comprensivo del conto del bilancio, 
del conto economico e dello stato patrimoniale e relativi allegati; 
 



   

Vista la relazione del revisore dei conti, prevista dall’art. 239 del D.Lgs 267/2000, protocollo n. 
1642/2025, che allegata al presente atto (allegato A) ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
Esaminato il rendiconto dell’esercizio finanziario 2024; 
 
Preso atto che il tesoriere dell’ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio 2024 
ai sensi dell’art.226 del citato D. Lgs. 267/2000; 
 
Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le scritture contabili 
dell’ente e con le registrazioni SIOPE, come da tabelle allegate al rendiconto della gestione; 
 
Visti lo Statuto Consortile ed il regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa e tecnica 
espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, legalmente espressi dai presenti 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2024 nelle risultanze contabili 
indicate nel Conto del Bilancio, nel Conto Economico, nello Stato Patrimoniale e relativi allegati 
previsti dalla legge, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato B); 
 
2. di approvare la relazione sulla gestione, come previsto dagli articoli 151 e 231 del D.Lgs 
267/2000 (allegato C); 
 
3. di dare atto che è stata data comunicazione della messa a disposizione dei Comuni consorziati 
della documentazione relativa al rendiconto per l’esercizio finanziario 2024 sia presso la sede del 
C.I.S.S. che mediante pubblicazione sull’area riservata del sito internet dell’Ente; 
 
4. di dichiarare, ai sensi del principio contabile applicato concernete il bilancio consolidato all. 4/4 
punto 3.2, che l’ente non ha enti o società, controllate o partecipate, che, nel rispetto del principio 
applicato del bilancio consolidato, sono oggetto di consolidamento e che, conseguentemente, non 
si procede all’approvazione del bilancio consolidato relativo 
all’esercizio. 
 
 
 
Con separata votazione l’Assemblea, a voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, dichiara il 
presente atto di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Del che si è redatto il presente verbale  
 
 

IL PRESIDENTE 
ALBERTINI RENZO 

 

 IL DIRETTORE  
DR. ANGELO BARBAGLIA 

 
 
 
 
Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del D.lgs 39/93 
ed è conservato negli archivi informatici dell’Ente. 
 


